[image: ]
ФЕДЕРАЛЬНАЯ  СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
(ФСТ РОССИИ)

П Р И К А З

от «       »                   2015 г.                                                                №
г. Москва

О внесении изменений в Регламент открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденный приказом ФСТ России от 07.06.2013 № 163

В соответствии с Положением о Федеральной службе по тарифам, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от           30 июня 2004 года № 332 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 29, ст. 3049; 2006, № 3, ст. 301; № 23, ст. 2522; № 48, ст. 5032; № 50,     ст. 5354; 2007, № 16, ст. 1912; № 25, ст. 3039; № 32, ст. 4145; 2008, № 7, ст. 597;      № 17, ст. 1897; № 23, ст. 2719; № 38, ст. 4309; № 46, ст. 5337; 2009, № 1, ст. 142; № 3, ст. 378; № 6, ст. 738; № 9, ст. 1119; № 18 (часть 2), ст. 2249; № 33, ст. 4086; 2010, № 9, ст. 960; № 13, ст. 1514; № 25, ст. 3169; № 26, ст. 3350, № 30, ст. 4096; № 45, ст. 5851; 2011, № 14, ст. 1935; № 32, ст. 4831; № 42, ст. 5925; 2013, № 11, ст. 1126; № 13, ст. 1555; № 33, ст. 4386; № 45, ст. 5811, 5822; 2014, № 46,                        ст. 6365), приказываю:

1. Внести изменения в Регламент открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденный приказом ФСТ России от 07.06.2013 № 163, изложив приложения № 6 и № 7 к форме, установленной Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденным приказом ФСТ России от 07.06.2013 № 163, в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель
Федеральной службы  по тарифам                                                        С. Г. Новиков

Приложение                                                                                   к приказу ФСТ России                                                     от 07.06.2013 № 163
	№
п/п
	Наименование
регулируемой
организации
	Год
	Базовый
уровень
операционных
расходов
	Индекс
эффективности
операционных
расходов
	Размер
инвестированного капитала
	Норматив
чистого
оборотного капитала
	Норма
доходности
инвестированного
капитала
	Срок
возврата
инвестированного
капитала
	Показатели
энергосбережения и
энергетической
эффективности <*>
	Динамика
изменения
расходов
на топливо
<**>

	НДi
	НД

	тыс.
руб.
	%
	тыс.
руб.
	тыс.
руб.
	%
	%
	лет

	i0

	...

	i1

Приложение № 6 к Форме

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ ДЛЯ РЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРИ РАСЧЕТЕ ТАРИФОВ С ПРИМЕНЕНИЕМ МЕТОДА ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОХОДНОСТИ ИНВЕСТИРОВАННОГО КАПИТАЛА

i0 - первый год долгосрочного периода регулирования;
i1 - последний год долгосрочного периода регулирования.
НДi - норма доходности на старый капитал;
НД - норма доходности на новый капитал.

--------------------------------
<*> Заполняется в случае, если в отношении регулируемой организации утверждена программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии с законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и (или) если показатели энергосбережения и энергоэффективности предусмотрены в концессионном соглашении в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или договоре аренды указанных объектов.
<**> Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий коэффициент на переходный период в соответствии с Правилами распределения расхода топлива, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075.

Примечание.
Приложение заполняется по каждому регулируемому виду деятельности (передача тепловой энергии и теплоносителя и производство тепловой энергии (мощности)).

Приложение № 7 к Форме

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ
	№
п/п
	Наименование
регулируемой
организации
	Год
	Базовый
уровень
операционных
расходов
	Индекс
эффективности
операционных
расходов
	Нормативный
уровень
прибыли
	Показатели энергосбережения
энергетической эффективности <*>
	Динамика изменения
расходов  на топливо  <**>

	тыс.
руб.
	%
	%

	i0

	...

	i1

i0 - первый год долгосрочного периода регулирования;
i1 - последний год долгосрочного периода регулирования.

--------------------------------
<*> Заполняется в случае, если в отношении регулируемой организации утверждена программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии с законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и (или) если показатели энергосбережения и энергоэффективности предусмотрены в концессионном соглашении в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или договоре аренды указанных объектов.
<**> Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий коэффициент на переходный период в соответствии с Правилами распределения расхода топлива, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075.

Примечания:
Заполняется по каждому регулируемому виду деятельности (передача тепловой энергии и теплоносителя и производство тепловой энергии (мощности)).

image1.png

ÔÅÄÅÐÀËÜÍÀß  ÑËÓÆÁÀ ÏÎ ÒÀÐÈÔÀÌ

(ÔÑÒ ÐÎÑÑÈÈ)

П Р И К А З

от «       »                   201

5

г.                                                                №

г. Москва

О внесении изменений в Регламент открытия дел об установлении

регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере

теплоснабжения, утвержденны

й

приказом ФСТ России от 07.06.201

3 № 163

В соответствии с Положением о Федеральной службе по тарифам,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от

30 июня 2004 года № 332 (Собрание законодательства Российской Федерации,

2004, № 29, ст. 3049; 2006, № 3, ст.

301; № 23, ст. 2522; № 48, ст. 5032; № 50,

ст. 5354; 2007, № 16, ст. 1912; № 25, ст. 3039; № 32, ст. 4145; 2008, № 7, ст. 597;

№ 17, ст. 1897; № 23, ст. 2719; № 38, ст. 4309; № 46, ст. 5337; 2009, № 1, ст. 142;

№ 3, ст. 378; № 6, ст. 738; № 9, ст.

1119; № 18 (часть 2), ст. 2249; № 33, ст. 4086;

2010, № 9, ст. 960; № 13, ст. 1514; № 25, ст. 3169; № 26, ст. 3350, № 30, ст. 4096;

№ 45, ст. 5851; 2011, № 14, ст. 1935; № 32, ст. 4831; № 42, ст. 5925; 2013, № 11,

ст. 1126; № 13, ст. 1555; № 33, ст. 4386;

№ 45, ст. 5811, 5822

; 2014, № 46,

ст. 6365

),

приказываю

:

1.

Внести изменения в

Р

егламент открытия дел об установлении

регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере

теплоснабжения, утвержденный приказом ФСТ России о

т 07.06.2013 № 163,

изложив приложения № 6 и № 7 к форме, установленной Регламентом

открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденным приказом ФСТ

России от 07.06.2013 № 163, в редак

ции согласно приложению к настоящему

приказу.

2.

Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель

Федеральной службы  по тарифам

С.

Г.

Новиков